ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:         /QĐ-UBND                        Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v Phê duyệt hỗ trợ Kế hoạch ứng dụng khoa học công nghệ

vào sản xuất: Phun thuốc bảo vệ thực vật bằng công nghệ DRON

trên đồng ruộng tại HTX NN Phước Quang, xã Phước Quang,

huyện Tuy Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định 98/2018/NĐ-CP ngày 05/7/2018 của Chính phủ về

chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết gắn sản xuất với tiêu thụ

sản phẩm nông nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 38/2019/QĐ-UBND ngày 17/7/2019 của UBND

tỉnh Bình Định ban hành Quy định Chính sách hỗ trơ liên kết sản xuất và tiêu

thụ sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2019 -2025.

Theo đề nghị của Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tại Tờ trình số

250/TTr-PNN ngày 25/11/2022 và của Phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình

số 824/TTr-TCKH  29/11/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt hỗ trợ Kế hoạch ứng dụng khoa học công nghệ vào sản

xuất: Phun thuốc bảo vệ thực vật bằng công nghệ DRON trên đồng ruộng tại

HTX NN Phước Quang, xã Phước Quang, huyện Tuy Phước, với nội dung cụ

thể như sau:

1. Chủ trì liên kết: Hợp tác xã nông nghiệp Phước Quang

 Người đại diện theo pháp luật: Nguyễn Thế Truyền

 Chức vụ: Chủ tịch Hội đồng quản trị - Giám đốc HTX

 Giấy đăng ký kinh doanh số: 351007000003, ngày cấp: 14/7/2015

 Địa chỉ: Thôn Định Thiện Tây, xã Phước Quang, huyện Tuy Phước, tỉnh

Bình Định.

2. Đơn vị tham gia liên kết:

 Bên cung cấp dịch vụ: CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN LỘC TRỜI

 Đại diện: Ông: Nguyễn Ánh Định

Chức vụ: Giám Đốc Vùng Miền Trung

Giấy ủy quyền số: Số 147/UQ-TĐLT, ngày 16 tháng 05 năm 2022

 Địa chỉ trụ sở: Số 23, Hà Hoàng Hổ, P. Mỹ Xuyên, TP Long Xuyên,

T.An Giang

3. Nội dung thực hiện:

- Phun thuốc Bảo vệ thực vật bằng công nghệ “DRON” trên đồng ruộng

lúa HTX NN Phước Quang vụ Đông Xuân 2022-2023.

- Quy mô áp dụng công nghệ: 86,26 ha.

- Số hộ nông dân tham gia: 391 hộ.

- Quy trình kỹ thuật áp dụng: Thực hiện theo hợp đồng liên kết đã ký kết.

- Hình thức liên kết:  Ứng dụng Khoa học kỹ thuật mới.

4. Nội dung hỗ trợ: Căn cứ Điểm a, Khoản 4, Điều 7 của Quyết định

38/2019/QĐ-UBND ngày 19/7/2019 của UBND tỉnh với nội dung: Ngân sách

hỗ trợ tối đa 40% chi phí chuyển giao, ứng dụng khoa học kỹ thuật mới.

a) Hỗ trợ 40% công phun thuốc bằng công nghệ DRON: 02 lần

- Lần 1: Phun thuốc trừ sâu + trừ đạo ôn + đốm vằn + vàng lá.

- Lần 2: Phun thuốc diệt rầy + lem lép hạt + đạo ôn gié.

* Công phun: 350.000 đồng/ha x 86,26 ha x 2 x 40%  = 24.152.800

đồng(1).

b) Hỗ trợ 40% tiền mua thuốc BVTV:

 - Kinh phí mua thuốc phun lần 1:

961.000 đồng/ha X 86,26 ha x 40% = 33.158.344 đồng

- Kinh phí mua thuốc phun lần 2:

924.000 đồng/ha x 86,26 hax 40% = 31.881.696 đồng

 * Tổng cộng:                          65.040.040 đồng ((2)

5. Tổng kinh phí hỗ trợ (a+b): 89.192.840 đồng

Số tiền bằng chữ: Tám mươi chín triệu một trăm chín mươi hai nghìn tám

trăm bốn chục đồng.

6. Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn thu tiền đất trồng lúa của huyện.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Giao Giám đốc HTX NN Phước Quang chủ trì, phối hợp với các cơ

quan liên quan, tổ chức triển khai thực Kế hoạch ứng dụng khoa học công nghệ

vào sản xuất: Phun thuốc bảo vệ thực vật bằng công nghệ DRON trên đồng

ruộng tại HTX NN Phước Quang theo quy định.

- Giao Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện kiểm tra, giám sát triển khai

thực Kế hoạch ứng dụng khoa học công nghệ vào sản xuất: Phun thuốc bảo vệ

thực vật bằng công nghệ DRON trên đồng ruộng tại HTX NN Phước Quang.

- Giao Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện bố trí nguồn kinh phí theo quy

định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng

Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện, Trưởng phòng Phòng Tài Chính - Kế

hoạch huyện, Giám đốc HTX NN Phước Quang và một số đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                          KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;              PHÓ CHỦ TỊCH

- CT và các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

                Nguyễn Ngọc Xuân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-12-05T10:34:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T10:39:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-05T10:52:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T13:52:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T13:52:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T13:52:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T13:53:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!